
Fundacja na Rzecz Wspierania Osób z Zaburzeniami ze Spektrum Autyzmu i Innymi 
Niepełnosprawnościami „Ajak…” zaprasza do wzięcia udziału w III Edycji Akcji  

„AjakBox” 

 

W związku ze zbliżającym się kwietniem – miesiącem świadomości na temat autyzmu, chcielibyśmy 
zaprosić nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz wychowawców klas I – III do wzięcia udziału w 
III Edycji „AjakBox”. W ramach akcji nasza fundacja przygotowuje pomoce dydaktyczne oraz propozycję 
zajęć do przeprowadzenia przez nauczyciela klasy/grupy. Materiały do zajęć będą przygotowane w 
pudle – „AjakBoxie”, który nauczyciel będzie mógł odebrać w naszym przedszkolu w określonych 

terminach: 10.04, 17.04, 24.04. 2024 r. 

Szczegóły akcji: 

„AjakBox” to tajemnicze pudło, które wypełnione będzie po brzegi niespodziankami. Nauczyciel 
otwiera je wspólnie z klasą/ grupą przedszkolną wykonując kolejne etapy dołączonego scenariusza. W 
pudle znajdować się będą między innymi przedmioty do wykonania zadań, wspominany scenariusz 
lekcji, a także upominki dla uczniów. W oparciu o załączone pomoce uczestnicy zajęć dowiedzą się 
czym są zaburzenia ze spektrum autyzmu, jak może funkcjonować osoba z takim zaburzeniem na 
terenie grupy. Wspólnie zastanowią się też jakiego wsparcia można jej udzielić, aby była istotną częścią 
społeczności. Tegoroczna inicjatywa jest trzecią edycją akcji. W poprzednim roku wzięło w niej udział 
20 placówek. Uczestnicy deklarowali, że zajęcia te znacząco podniosły ich wiedzę na temat autyzmu 
oraz przełożyły się na większą wrażliwość uczniów na potrzeby drugiego człowieka. W tym roku 
warsztat będzie dotyczył odbierania świata poprzez zaburzenia sensoryczne – zmysły. 

Cele akcji: 

➢ propagowanie wiedzy na temat autyzmu; 
➢ zwrócenie uwagi na potrzebę większej empatii dla odmiennych możliwości osób ze spektrum 

autyzmu; 
➢ kształtowanie właściwych postaw prospołecznych. 

Uczestnicy akcji: 

➢ uczniowie klas I-III, 
➢ przedszkolaki: 5,6 – latki. 

Warunki uczestnictwa:  

➢ Do akcji „AjakBox” zostanie zakwalifikowanych 20 grup – 10 grup przedszkolnych i 10 klas 
szkolnych. W celu wzięcia udziału należy wysłać poprawnie wypełniony formularz 
zgłoszeniowy na adres mailowy: fundacja@ajakautyzm.pl. Zgłoszenia przyjmujemy od dnia  
04.04.2024 r. od godziny 9:00. Zgłoszenia nadesłane przed czasem nie będą brane pod uwagę. 
Decyduje kolejność zgłoszeń. 

➢ Oddziały, które zostaną zakwalifikowane w akcji otrzymają e-mail zwrotny. 
➢ Z przeprowadzonych zajęć należy zamieścić fotorelację w mediach społecznościowych lub  

na stronie internetowej szkoły/przedszkola z oznaczeniem @FundacjaAjak. 
➢ W zestawie będzie znajdować się biała książeczka, którą należy odesłać na adres Fundacji: ul. 

Kujawska 53/1 15-548 Białystok, nie później niż tydzień po przeprowadzonych zajęciach – 
szczegółowa instrukcja będzie opisana w scenariuszu. 

➢ Dwie najlepiej ocenione przez naszą fundację fotorelacje i książeczki  (jedna z przedszkola i 
jedna ze szkoły) zostaną nagrodzone upominkami w postaci książek i gier planszowych. 

➢ „AjakBoxy” należy odebrać osobiście w Niepublicznym Terapeutycznym Punkcie 
Przedszkolnym dla Dzieci z Zaburzeniami ze Spektrum Autyzmu i Innymi 



Niepełnosprawnościami „Ala i As” w Białymstoku, ul. Kujawska 53/1. Godziny odbioru pudełek: 
11.00-15.00, w każdą środę kwietnia, zaczynając od 10.04, 17.04, 24.04.2024 r. 

Ponadto każda klasa/grupa biorąca udział w akcji otrzyma: 

➢ pamiątkowy dyplom potwierdzający uczestnictwo w akcji, 
➢ zaświadczenie dla nauczyciela klasy/grupy o udziale w akcji oraz zorganizowaniu zajęć 

dydaktyczno-warsztatowych dotyczących tematyki autyzmu. 

 

 

 

 


